МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

___________									       № ________

О внесении изменений в приказ министерства природных ресурсов и экологии Новосибирской области от 18.07.2018 № 897

Министерство природных ресурсов и экологии Новосибирской области, п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ от 18.07.2018 № 897 «Об утверждении Административного регламента министерства природных ресурсов и экологии Новосибирской области предоставления государственной услуги по организации и проведению государственной экологической экспертизы объектов регионального уровня» следующие изменения:
в Административном регламенте министерства природных ресурсов и экологии Новосибирской области предоставления государственной услуги по организации и проведению государственной экологической экспертизы объектов регионального уровня (далее – административный регламент):
1) пункт 71 исключить;
2) пункт 72 изложить в следующей редакции:
«72. Заключение, подготовленное экспертной комиссией, должно содержать обоснованные выводы о соответствии (несоответствии) документов и (или) документации, обосновывающих намечаемую в связи с реализацией объекта экспертизы хозяйственную и иную деятельность, требованиям в области охраны окружающей среды.
Отрицательное заключение, подготовленное экспертной комиссией, также должно содержать обоснованные выводы о необходимости доработки представляемых материалов по замечаниям и предложениям, изложенным в заключении.».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Цуканова Д.А.

Министр										Е.А. Шестернин

image1.wmf